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SECRETARIA DE EDUCAGION POBLICA Direccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adquisicienes y Servicios

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACION MEDIANTE LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-O111.5X001-E29-
2022, RELATIVA A LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE
OFICINAS NACIONALES DEL CONALEP.

En Metepec, Estado de México, siendo las 13:00 horas, del 18 de abril de 2022, en las oficinas de la
Direccién de Infraestructura y Adquisiciones, sita en la calle 16 de septiembre nimero 147 norte, colonia
Lazaro Cardenas, C.P. 52148, de conformidad con el criterio emitido por la Secretarla de Hacienda y
Crédito Publico No. TU 03/2020, este acto pUblico se lleva a cabo a través de videoconferencia.

Este acto es presidido por el Coordinador de Adquisiciones y Servicios, designado por el Director de
Infraestructura y Adquisiciones, mediante oficic No. SA/DIA/317/2022, de conformidad con el articulo
532 de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del
CONALEP, quien dic inicio al acto de celebracién de fallo.

Cabe sefialar gue a este acto no asistié ninguna persona que haya manifestado interés de asistir como
observador.

En el presente acto se encuentran reunides, el Coordinador de Adquisiciones y Servicios, el Jefe de
Departamento de Adquisiciones, el Titular del Area de Auditoria Interna, de Desarrollo y Mejora de la
Gestién Publica del Organo Interno de Control en el CONALEP, la representante de la Direccién
Corporativa de Asuntos Juridicos, el representante de la Direccidn de Administracién Financiera vy,
como representante del Area Requirente y Técnica, el Jefe de Departamento de Administracion de
Servicios, adscrito a la Direccién de Infraestructura y Adquisiciones, cuyos nombres vy firmas aparecen
al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de celebracién de Fallo de [a Licitacidén
indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos vy
Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto en la fraccidn Hl inciso i) de la
Convocatoria.

“l. La relacién de licitantes cuyds proposiciones se desecharon, expresande todas las razones
legales, técnicas o econémicas que sustentan tal determinacién e indicando los puntos de la
convocdatoriag que en cada caso se incumpla.”

A continuacién se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Dictamen Técnico
emitido por la Direccién de Infraestructura y Adqguisiciones a través del Jefe de Departamento de
Administracién de Servicios, mediante oficio con referencia SA/DIA/CAS/DAS/022/2022, de fecha 13 de
abril de 2022, el cual forma parte integral del expediente de la Licitacidon y de |la presente acta, quien
realizé el andlisis detallado a las propuestas técnicas, de conformidad con lo establecido en la
convocatoria de la Licitacién en su fraccién IV.- REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBERAN DE
CUMPLIR EN SUS PROPOSICIONES, DOCUMENTACION QUE DEBERAN ENVIAR O PRESENTAR LOS
LICITANTES PARTICIPANTES, LA NO ENTREGA DE ESTOS REQUISITOS SERAN MOTIVO PAR
DESECHAR LA PROPUESTA, a) Contenido de la propuesta técnica, numerales del 1 al 1
dictaminandose en resumen lo siguiente;
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De conformidad con lo establecido en el parrafo segundo del articulo 36 de la “LEY", articulo 51 del
“Reglamento” y a la fraccion V. CRITERIOS ESPECIFICOS CONFORME LOS CUALES SE EVALUARAN
LAS PROPOSICIONES Y SE ADJUDICARA EL CONTRATO RESPECTIVO, se da el siguiente:

DICTAMEN TECNICO:

Excelencia en

Autotransportes de Pasajeros México- | Transporte Unidades de Personal
Licitantes Toluca-San Luis Mextepec-Querétaro | Escolar y de |y Alumnos, S.A.P.l. de
Flecha Roja, S.A. de C.V. Personal, S.A. | C.V.
de C.V.
NO CUMPLE con la totalidad de los | CUMPLE con la | NO CUMPLE con la
requisitos técnicos: totslidad de los | totalidad de los
requisitos requisitos técnicos.
Por incumplilimiento en la Fraccién IV | técnicos.
Inciso a) que a la letra dice: "Certificados de Por incumplimiento en
cumplimiento de las siguientes normas, los el Art. 50 del
cuales podrdn ser verificados por el Reglamento de a
CONALEP LAASSP y fraccidn Il

inciso f) de la
convocatoria, donde se
menciona gue cada uno
de los documentos que
integren la proposicidn
deberdn estar foliados
en todas y cada una de

Norma Oficial Mexicana NOM-068-5CT-2-
2014  Transporte terrestre-Servicio de
autotransporte federal de pasaje, turismo,
carga, sus servicios auxiliares y transporte
privado-Condicicnes fisico-mecéanica y de
seguridad para la operacidn en vias

EVALUACION generales de comunicacidén de jurisdiccion las hojas que lo integren.
TECNICA federal, publicada en el DOF el 192 de enerc

del 2015. Motivo del
incumplimiento: No

Norma Oficial Mexicana NOM- 012-SCT-2- presentd los

2017 sobre el peso y dimensiones maximas docurmentos que

con los que pueden circular los vehiculos de integran la proposicién

autotransporte que transitan en las vias foliados

generales de comunicacion de jurisdiccion
federal, publicada en el DOF el 26 de
diciembre de 2017."”

Motivo del incumplimiento: No presentd
los Certificados solicitados vy no existié
requerimiento de una carta compromiso en
la convocatcria del procedimiento en
gestién.

Posteriormente, de conformidad con lo sefialado en |la convocatoria, la Coordinacion de Adquisicione

y Servicios evalud el contenido de los documentos solicitades en la fraccidon V. DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES, incisos del a) al j}, asi como
lo solicitado en la fraccidn IV inciso b) “Contenido de la propuesta econdmica”, numeral 1, a efecto de
que fueran presentados en los términos sefialados en la convocatoria, que forma parte integrante de |
presente acta, dictaminandose lo siguiente:
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DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS

LICITANTES QUE PRESENTARON
No. O ESEGT $1 CUMPLE/NO CUMPLE
NO CUMPLE, NOI PRESENTA LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS
: EN LA FRACCION VI, INCISO i} DE LA CONVOCATORIA,
Autotransportes de Pasajeros A . . v i )
.. L Constancia de situacién fiscal, sin adeudo, en materia de
México-Toluca-San Luis . .
1 P . aportacicnes patronales y entero de descuentos emitida por la
Mextepec-Querétaro Flecha Roja, P .
pagina del INFONAVIT".
S.A. de C.V. iy . .
La no presentacidn de estos documentos serda motivo de
descalificacién.
2 Excelencia en Transporte Escolar y Si CUMPLE
de Personal, S.A. de C.V.
NO CUMPLE, por no presentar la proposicidn debidamente
foliada de conformidad con lo solicitado en la fraccién [Il.- FORMA
Y TERMINOS QUE REGIRAN LOS DIVERSOS ACTOS DEL
. PROCEDIMIENTO DE LICITACION, inciso f) Envio de
Unidades de Personal y Alumnos, a0 : ;
3 proposiciones, de la Convocatoria, y derivado de que los
S.APL de C.V. . - -
documentos que integran su proposicién y aguellos distintos a
esta deberan estar foliados en todas y cada una de sus hojas que
lo integren, de conformidad con el segundo parrafo del articule
50 del Reglamento de la Ley. 3

De acuerdo a lo sefialado en la convocatoria de licitacidn, se procedid a la evaluacidn econdmica de las
propuestas que cumplieron con los requisitos técnicos y administrativos, que forma parte integrante
de la presente acta.

DOCUMENTOS ECONOMICOS:

LICITANTES QUE PRESENTARON
No. PROPOSICION CUMPLE ECONOMICAMENTE
Autotransportes de Pasajeros
México-Toluca-San Luis :
1 Mextepec-Querétaro Flecha Roja, SHEIIREE
S.A. de C.V.
2 Excelencia en Transporte Escolar y SI CUMPLE
de Personal, S.A. de C.V.
NO CUMPLE
3 Unidades de Personal y Alumnos, | Ya que el precio de su propuesta econdmica para la ruta
S.A.P.l. de C.V. Observatorio-Cludad de  México-Oficinas  Nacionales del
CONALEPR, turno matutino resulta ser un precio no aceptable.

“II. La relacién de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo geperal
dichas proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se $efiale
expresamente incumplimiento alguno.”
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Propuesta No solvente por

no haber cumplido con los

Roja, S.A. de C.V.

Autotransportes de Pasajeros
México-Toluca-San Luis
Mextepec-Querétaro Flecha

documentos administrativos solicitados en la convocatoria:

NO PRESENTA EL DOCUMENTO REQUERIDO EN LA FRACCION
Vi, INCISO i} DE LA CONVOCATORIA, “Constancia de situacion
fiscal, sin adeudo, en materia de aportaciones patronalesy entero
de descuentos emitida por la pagina del INFONAWVIT".

C.V.

Excelencia en Transporte
Escolar y de Personal, S.A. de

Propuesta Solvente por haber cumplido técnicamente,
administrativamente y econdmicamente de conformidad con
los requisitos solicitados en la convocatoria de licitacion.

Unidades de Personal
Alumnos, S.A.P.l. de C.V.

y

Propuesta No_ solvente por no haber cumplido, ya gue los
documentos gue integran su proposicién y aquellos distintos a
esta deberan estar foliados en todas y cada una de sus hojas que
lo integren, de conformidad con lo solicitado en la fraccion .-
FORMA Y TERMINOS QUE REGIRAN LOS DIVERSOS ACTOS
DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION, inciso f] Envio de
proposiciones, de la Convocatoria, y derivado de que los documentos
gue integran su proposicidn vy aquellos distintos a esta deberdn estar
foliados en todas y cada una de sus hojas gue lo integren, de
conformidad con el segundo péarrafo del articulo 50 del Reglamento de
la Ley.

Asimismo, el precio de su propuesta econdmica para la ruta
Observatorio-Ciudad de Meéxico-Oficinas Nacionales del
CONALEP, turno matutino resulta ser un precio no aceptable.

“Hi. En caso de que se determine que el precio de una proposicién no és aceptable o no es
conveniente, se deberd anexar copia de la investigacién de precios realizada o del cdlculo

correspondiente.”

De conformidad alo establecido en el articulo 2 dela "Ley” y 51 de su “Reglamento”, se muestra el calculo
de los “Precios no aceptables”, de conformidad con la investigacidén de mercado:

PRECIOS NO ACEPTABLES, LOS
INVESTIGACION DE MERCADO, PRESENTADO POR ELAREA | RECIO u'mmmo PORVIAIESIN|  \ioia | SUPERIORES A ESTE, ARTICULO 2 DE
TECNICA/REQUIRENTE NCEDIRELIVA LA LAASSP

EXCELENCIA EN TRANSPORTE ESCOLAR Y DE PERSONAL S.A.P.I. DE

2,550.00
cv.
AUTOBUSES DEL PACIFICO SUR, S.A. DE C.V. 2,700.00
AUTGTRANSPORTES DE PASAIEROS MEXICO-TOLUCA-SAN LUIS
MEXTEPEC-QUERETARO FLECHA ROJA 5.A.DE C.V. 2iEpi 29550t 2203

SERVITUR GRAN CLAS, 5.A. DE C.V. 3,226.32

AUTOBUSES MEXICO TOLUCA ZINACANTEPEC Y RAMALES, S.A. DE
Y 3,387.63
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“IV. Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que
motivaron la adjudicacién, de acuerdo o los criterios previstos en la convocatoria, asi como la
indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados o cada licitante.”

Del analisis anterior de las ofertas econdmicas vy de conformidad al articulo 47 de la Ley de
Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico se adjudica:

Derivado del analisis de precios, y de conformidad al articulo 47 de la LAASSP, se adjudica al
licitante, EXCELENCIA EN TRANSPORTE ESCOLAR Y DE PERSONAL, S.A.P.l. DE C.V., por un monto
maximo de $1,984,992.00 {(Un millén novecientos ochenta y cuatro mil novecientos noventa y dos
pesos 00/100 M.N.) y un monto minimo de $793,996.80 (Setecientos noventa y tres mil novecientos
noventa y seis pesos 80/100 M.N.)

“V. Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacién de garantias y, en su caso, la
entrega de anticipos.”

Contrato a celebrarse

Derivado de este procedimiento de contratacion se celebrard un contrato abierto, en términos del
articulo 47 de |a LAASSP.

a) INDICACIONES RELATIVAS AL CONTRATO

A fin de agilizar la formulacién del contrato respectivo, en caso de resultar adjudicado, los datos
proporcionados por el licitante ganador en el Formato B de la presente convocatoria serdn
considerados al momento de integrar el instrumento juridico correspondiente, por lo que se solicita
que la informacién vertida coincida con la documentacién que entregue de conformidad con este
punto de la presente convocatoria.

El licitante ganador deberd de estar inscrito en el Médulo de Formalizacién de Instrumentos
Juridicos del sistema CompraNet para la firma electrénica del instrumento juridico
correspondiente,

El licitante adjudicado debera presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo, la siguiente
documentacién en original y copia para su cotejo, con el fin de elaborar el contrato respectivo, en la
Subcoordinacion de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro
Cardenas, Metepec, México, C.P. 52148, en el horario de 2:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes, en dias
habiles:

Persona Moral (documentos originales o copia certificada ante Notario Pablico para cotejo, las
primeras 7 vifietas)

o Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual deberd contener el folio mercantil

respectivo.

o Poder notarial del representante legal, para actos de administracién o especial para firmar

acuerdos de voluntades. (contratos}

o Cédula def Registro Federal de Contribuyentes y de sus medificaciones en su caso. (ac}\ﬂ"

Fdl t
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o Identificacidn oficial del representante legal {INE, cédula profesional, pasaporte)} vigentes.

o Comprobante de la declaracién anual 2020, parciales completas 2021 (de enero a diciembre), y
parciales completas 2022 (enero y febrero).

o Comprobante de domicilio fiscal v/o cambieo de domicilio en su caso.

o Reanudacion de actividades en su case.

o Confundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, tercero y cuarto parrafos
del Cédige Fiscal de la Federacién, el (los) licitante (s) ganador {es) cuyo monto del contrato
adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el LV.A,, deberd (n) por cada contrato, presentar
a la firma del mismo el documento vigente expedidos por el SAT, en el que se emita la opinién del
cumplimiento de obligaciones fiscales, de acuerdo a |o previsto en la Regla 2.1.37 de la Resolucion
de |la Miscelanea Fiscal para el 2022 publicada en el Diario Oficial de la Federacion el 18 de febrero
de 2022, para tal efecto debera:

- Realizar consulta de opinién ante el SAT, preferentemente dentro de los dos dias habiles
posteriores a la fecha en que tenga conocimiento del fallo o adjudicacién correspondiente.

- Para los efectos del articulo 32-D del cédigo Fiscal de la Federacidn, y en relacién a la
solicitud de opinién de obligaciones fiscales, deberd presentar a la firma del contrato
documento actualizado expedido por el SAT; (respuesta), sobre el cumplimiento de sus
obligaciones fiscales, lo anterior a efecto de continuar con el tramite de su pago.

Opinion del INFONAVIT - Constancia de situacidn fiscal en materia de aportaciones patronales y entero
de descuentos.

Opinidén del IMSS - Opinién sobre el cumplimiento de sus obligaciones de seguridad social.

- Lasolicitud de opinién al SAT, su respuesta y las opiniones que se solicitan, se debera enviar
al correo electrénico a vhernandez@conalep.edu.mx para su respectiva revisién.

e Estado de cuenta bancario, donde se aprecie el nimero de cuenta y CLABE interbancaria.

El licitante adjudicado debera de estar registrado en el Médulo de Formalizacién de Instrumentos
Juridicos del Sistema CompraNet, mediante el cual se formalizara el instrumento juridico, o en su caso,
el licitante adjudicado o su representante legal deberd firmar el contrato el dia 03 de mayo de 2022 a
las10:00 horas, en la Subcoordinacion de Adquisiciones, ubicada en calle 16 de septiembre No. 147 Norte,
Col. Lazaro Cérdenas, Metepec, México, C.P. 52148. El licitante que no firme el contrato por causas
imputables a él mismo sera sancionado en los términos del Articulo 60 de la LAASSP.

a) Garantia de cumplimiento del contrato.

Las obligaciones derivadas de la suscripcidon del contrato respectivo serdn garantizadas por el
licitante adjudicado, mediante la entrega de una pdliza de fianza expedida por una institucién
autorizada en los términos de las disposiciones aplicables, a favor del "Colegio Nacional de Educacion
Profesional Técnica" (CONALEP); dicha garantia debera constituirse por el 10% del monto méximo del
contrato, antes del IVA, de conformidad con las Articulos 81 fraccidn Il v 85 fraccion 11l del Reglamento.

v La Fianza debera ser entregada dentro de los 10 dias naturales siguientes a la fech|
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de firma del contrato respectivo, de conformidad al “Formato J.- FORMATO DE FIANZA
DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DEL CONTRATO", de la convocatoria de licitacién.
v La garantia de cumplimiento del contrato sera divisible.
v Carta sobre vicios ocultos, en ef formato que le proporcione el CONALEP.

Para este procedimiento no procede en otorgamiento de anticipo.

Para efectos de notificacién personal, se hace constar que en términos de los articulos 37 y 37 Bis de |a
Ley, a partir de esta fecha la presente acta se pone a disposicidn de los licitantes a traves de CompraNet
(https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma
en la Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja,
Col. Ldzaro Cardenas, Metepec, Estado de México, al teléfono 54803760 Ext. 2545, por un término de
siete dfas habiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su
contenido. El procedimiento previo sustituye a la notificacién personal.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 14:50 horas, del dia
de su inicio.

Esta Acta consta de 8 fojas Gtiles y 8 fojas Utiles de anexo, firmada para los efectos legales y de
conformidad por los asistentes a este evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

Coordinador de Adquisiciones y

Alejandro Mafién .
Servicios

Luis Bernardo Fernandez | Jefe de Departamento de
Cervantes Adquisiciones

Subcoordinadora de Licitaciones,
Propiedad Intelectual \%
Certificaciones, representante de la
Direccion Corporativa de Asuntos
Juridicos

Patricia Vanesa Mendieta
Pastrana

CN %
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PNy ,‘@& SECRETARIA DE EDUCACIONR PUBLICA Direccion de Infraestructura Vi AquiSiCiOHES
Coordinacién de Adgquisiciones y Servicios

Subcoordinador de  Control vy
José Luis Paz Galan Evaluacién de Gestidn, representante
de la Direccidn de Administracién

Financiera

Jefe del Departamento de
Administracion de Servicios,
representante de la Direccidn de
infraestructura y Adquisiciones

Jorge Arturo Picos Silva

POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CONALEP

Titular del Area de Audltorla Q

Interna, de Desarrollo y Mejora de | ==——— ~

rI:AuLj;OZFernando LiEesgs la Gestidn Publica, representante : = 4
del Organo Interno de Control en
el CONALEP
----------------------------------------------------------------- = Yoy
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i g_ 18 ABR 2022 i Metepec, Edo. De México a 13 de abril de 2022
i ey 0 Asunto: Evaluacion Técnica del Servicio de Transportacion de Personal
S REG;E;H} Referencia: SA/DIA/CAS/DAS/022/2022
P 3
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Alejandro Mafion
Coordinador de Adquisiciones y Servicios

EVALUACION TECNICA DE LA CONVOCATORIA DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-011L5X001-E29-2022

No. Licitantes que presentaron sus proposiciones electrénicamente (Via Compranet)

1 | Autotransportes de Pasajeros México Toluca San Luis Mextepec, Querétaro Flecha Roja, S.A. de C.V.

2 Excelencia en Transporte Escolar y de Personal, S.A.P.]. de C.V.

3 | Unidades de Personal y Alumnos, S.A.P.l. de C.V.

Las proposiciones fueron recibidas para efectos de revisidn, analisis detallade y elaborar el dictamen correspondiente que
fundamenta y motiva el fallg de la licitacion.

A continuacidn, se hace constar los resultados del andlisis detallado de las ofertas técnicas presentadas en este procedimiento
de contratacidén, de los cuales se desprenden los siguientes:

Resultados de la evaluacién técnica: f

I De conformidad con lo establecido en los articulos 36 y 36 bis de la Ley, 51 de su Reglamento, una vez analizados
los documentos técnicos del licitante, conforme al criterio de evaluacian Binario, el Jefe del Departamento de
Administracidén de Servicios, determiné que el licitante Autotransportes de Pasajeros México Toluca San Luis
Mextepec, Querétaro Flecha Roja, S.A. de C.V.., NO CUMPLE con ia totalidad de los requisitos técnicos.
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v,, Secretaria de Administracion

, EDUCAC ION I o«:onalep Direccidn de Infraestructura y Adquisiciones

REJW (SECRETARIA DE EDUCACION bdELICA Coordinacion de Adquisiciones y Servicios
Departamento de Administracidn de Servicios

Por incumplimiento en la Fraccién IV Inciso a) que 2 la letra dice: "Certificadas de cumplimiento de las siguientes
normas, los cuales podran ser verificados por el CONALEP i

Morma Oficial Mexicana NOM-068-SCT-2-2014 Transporte terrestre-Servicio de autotransporte federal de pasaje,
turismo, carga, sus servicios auxiliares y transporte privado-Condiciones fisico-meednica y de seguridad.para la
operacién en vias generales de comunicacidn de jurisdiccion federal, publicada en el DOF el 19 de ehero del 2015.

Norma Oficial Mexicana NOM- 012-5CT-2-2017 sobre el peso y dimensiones maximas con los que pueden circular
los vehiculos de autotransporte que transitan en las vias generales de comunicacién de jurisdiccion-federal,
publicada en el DOF el 26 de diciembre de 2017.”

Motivo del incumplimiento: No presentd los Certificados solicitados y no existid requerimiento de una carta
compromiso en la convocatoria del procedimiento en gestion,

Il De conformidad con lo establecido en los articulos 36 y 36 bis de la Ley, 51 de su Reglamento, una vez analizados
los documentos técnicos del licitante, conforme al criterio de evaluacién Binario, el Jefe del Departamento de
Administracion de Servicios, determiné que el licitante Excelencia en Transporte Escolar y de Personal, S.A.P.L.
de C.V., CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos.

1. De conformidad con lo establecido en los articulos 36 y 36 bis de la Ley, 51 de su Reglamento, una vez analizados

los documentos técnicos del licitante, conforme al criterio de evaluacidn Binario, el Jefe del Departamento de 2
Administracién de Servicios, determind que el licitanie Unidades de Personal y Alumnos, 5.A.P.l. de C.V., NO
CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos.
Por incumplimiento en el Art. 50 del Reglamento de la LAASSP fraccion lll inciso F) de la convocatoria donde se
menciona que cada uno de ios documentos que integren la proposicién deberan estar foliados en todas y cada r
una de las hojas que lo integren.
Moativo del incumplimiento: No present6 los documentos que integran [a proposicién foliados.
o
Jorge icos Silva
Jefe de Departamenio-de Administracién de Servicios
C.C.P. Ricardo Morales Sudrez- Director de Infraestructura y Adquisiciones- PRESENTE- Para conocimiento CW

Salvador Ramirez de la Cruz- Encargado del Servicio de Transporte de Personal- PRESENTE- Para conocimiento
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EDUCACION

SECRETARIA BB BERDUCACIGN PRELICA

1 o conalep

Secretaria de Administracion
Direccion de Infraestructura y Adguisiciones
Coordinacidn de Adquisiciones y Servicios
Departamanto de Administracién de Servicios

Autotransportes de Excalondialan
Pasajeros México- ¥ Unidades de
L Transporte
Toluca-San Luis ] Personal y
Refi i | Mextepec-Querétaro Ctalt € sk Alumnos.
aferenciaen la o - 5
4 A,
Convocatoria Documentos Solicitados Flecha Roja, S.A. de Persong I‘,,S ge 5.A.P.L de C.V.
C.V. S
ENTREGO ENTREGO ENTREGO
si NO st | NO sl NO

FRACCIGN IV a) 1)

Oferta técnica, propuesta cumpliendo con la totalidad de las
especificaciones sefialadas en el Anexo No. 1 “ESPECIFICACIONES
TECNICAS”, elaborada en papel membretado del licitante, debidamente
firmada autégrafamente en todas sus hojas o en la ultima hoja por el
representante del licitante, follada en todas sus hojas de acuerdo a lo
sefialado en el Articulo 50 Segundo Pérrafo del Reglamento de [a LAASSP,
NO debera sefialarse ningtin importe econdmico en esta oferta,

X

FRACCIGN IV a} 2)

Copia de la(s) poliza () vigentes de las unidades ofertadas, deberan ser
expedidas por compafias autorizadas y presentarse con la descripcién de
las unidades que se incluyan en el servicio, (marca, medelo, capacidad de
asientos, nimero econémico, placas) y deberdn estar elaboradas a favor
del participante, anexando relacion de las unidades aseguradas.

FRACCION IV a) 3)

Copia de la(s} pdlizas (s) de seguras vigentes, correspondientes al seguro
de viajero, la cual nos garantiza que se estd protegiendo a los usuarios
desde que abordan hasta que desciendan del vehiculo, conforme a lo
sefalado en el Articulo 62 de la Ley de Caminos Puentes y Autctransporte
Federal.

N,
'

FRACCION IV a) 4)

Carta elaborada en papel membretado, dirigida al Coleglo Nacional de
Educacidn Profesional Técnica, con firma autégrafa (no rubrica) del
representante legal de la empresa, en |a cual manifiesta que, en caso de
resultar adjudicado, mantendrd vigentes los seguros de las unidades y de
los viajeros durante el periodo del contrate, los cuales deberan ser
entregados al Departamento de Administracidn de Servicios, cuande
estos sean renovados.

< £ X

FRACCION IV a) 5)

Copia de constancia o certificade médico y prueba antidoping de los
operadores que presentardn el servicio en estas instalaciones.

<

FRACCION IV a) 6)

Carta elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de
Educacion Prefesional Técnica, con firma autégrafa {no rubrica) del
representante legal de la empresa, en la cual se cormpromete a que todos
los operadores que proporcionen el servicia en CONALEP, portardn el
uniferme del mismo color con logotipo de la Empresa. {Camisa, corbata y
pantaldn). Anexando fotografia a coler del uniforme que utilizardn.

<

FRACCION IV 2} 7)

Carta én papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de Educacin
Profesional Técnica, con firma autdgrafa {no rubrica) del representante
legal de la empresa, en la cual manifiesta que en caso de resultar
adjudicado, pondrd a disposicidn del CONALEP un respansable de
supervisién que cuente con equipo de intercomunicacién para estar en
comunicacion con cada una de las unidades y que cuente con la facultad
de resolver cualguier problema que pudiera presentarse en el transcurso
del servicio o para la tama de decisiones sobre el servicio.
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Secretarfa de Administracién

i EDUCACION 1 oconalep Direccidn de Infraestructura y Adquisiciones

e W“‘ FRERRTAAIAIDE S EUERCIONLEOR LA Coordinacién de Adquisiciones y Servicios
Departamente de Administracion de Servicios

Autotransportes de
o X Excefencia en 2
Pasajeros México- Unidades de
= Transporte
Toluca-San Luis Personal y
Referencia en {a S Mextepec-Querétaro e Alumnos,
Convocatoria R Flecha Roja, S.A. de Person: I‘,’S.A. e 5.A.P.l. de C.V.
C.V. Ry
ENTREGO ENTREGO ENTREGO
si NO st | No sl NO
Carta elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de
Educacién Profesional Técnica, con firma autdgrafa {no rubrica} del V v
representante legal de la empresa, en la cual manifiesta que, en caso de
FRACCIGN IV a} 8) | resultar adjudicado, estara de acuerdo y en condiciones de aumentar o
disminuir el nimero de servicios o modificaciones de horarios y/o rutas
de acuerdo a las necesidades del CONALEP, asi mismo mencionar que los
precios no aumentardn aun cuando se solicite incrementos o decremento
de unidades.
Carta elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacienal de
Educacién Profesional Técnica, con firma autdgrafa {no rubrica) del V M
representante legal de la empresa, en la cual manifiesta gue en caso de

resultar adjudicado estard de acuerdo y en condiciones de realizar
servicios extracrdinarios de transporte solicitados por el CONALEP, por
maotivo de eventos especiales, aun tratéandose de dias no laborables o
festivos, presentando las unidades ofertadas con las mismas
caracteristicas que se solicitan en el Anexo No. 1 Especificzciones
Técnicas, y el Colegio notificard con una anticipacién de 3 dias naturales.

FRACCION IV 2) 9)

Carta en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de Educacién
Profesional Técnica, con firma autdgrafa (no rubrica) del representante
FRACCION IV a) legal de la empresa, en la cual manifiesta que cumple cabalmente con la

10) Ley de Caminos, Puentes y Autotransporte Federal publicada con su
ultima reforma en el Dizrio Oficial de la Federacidn No. DOF 04-06-2014,
ast como con su Reglamento de Autotransporte Federal y Servicios
Auxiliares del 28 de noviembre de 2000.

El licitante adjudicado deberd presentar copia de las tarjetas de
FRACCIGN IV a} circulacion, de las unidades propuestas a nombre de la empresa,

<

11} incluyendo relacién de las mismas dande se indique el modelo y niimero
de placas, con las caracteristicas dal Anexo No. 1 “ESPECIFICACIONES
TECNICAS”.

Carta elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de
Educacién Profesional Técnica, con firma autdgrafa {na rubrica) del
representante legal de la empresa, en la cual manifiesta, que, en caso de
resultar adjudicado, contard con una unidad de resguardo en caso de
raquerirse, con las mismas caracteristicas a las ofertadas, presentando
copia de la factura y tarjeta de circulaciéin a nombre de la empresa.

<

FRACCION IV a)
12)

Carta elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacienal de
Educacién Profesional Técnica, con firma autdgrafa {no rubrica) dei
FRACCION IV a) representante legal de la empresa, en la cual manifiesta, gue, en caso de

13) resultar adjudicado, deslinda al Colegio Nacional de Educacidn Profesional
Técnica, de cualguier responsabifidad laboral, penal, civil ¢ de cualquier
otra indole, gue per motive de la prestacién del servicio causare el
persanal de su empresa.

Deherd de presentar copia de dos contratos del servicio similar de la
presente Llicitacidn, debidamente formalizado con Institucicnes del

FRACCION IV ) Sector Publico o del sector privade, con las caracteristicas y condiciones

NI SRS

= similares a las solicitadas, cuya vigencia hubiere concluido en un pericdo
de hasta tres afos, a partir de la fecha de presentacién de Ia
documentacion.
& Deberd presentar copia de cartas de satisfaccién de clientes y/o
FRACC:{S)N iia) cancelaciones de garantias de cumplimiento, que acredite gue el posible v

proveedor haya prestade el servicio de acuerdo al contrato o pedide
presentado en el punto anterior, de manera satisfactoria. 'h
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EDUCACION

sECRETARIA DE EDUTACTION PUSALICA

' o conalep

Secretaria de Administracion

Direccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adquisiciones y Servicios
Departamento de Administracién de Servicios

Referencia en [a
Convocatoria

Documentos Solicitados

Autotransportes de

Excelencia en

Pasajeros México- Unidades de
- Transporte
Toluca-5an Luis Escolary de Personal y
Mextepec-Querétaro ATl ; Alie Alumnos,
Flecha Roja, $.A. de b S.A.P.l. de C.V.
C.V.
G\
ENTREGO ENTREGO ENTREGO
sl NO st | mO st NO

FRACCION IV a)
16)

Carta elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de
Educacidn Profesional Técnica, con firma autdgrafa (no rubrica) del
representante legal de la empresa, en la cual manifiesta, que, en caso de
resultar adjudicade, prestard el servicio de transporte de perscnal del
CONALEP, detallando las especificaciones técnicas de las unidades de
transporte, incluyendo marca, modelo y numero de asientos. La omisidn
de la informacion solicitada sera causa de desechamiento de la propuesta
del licitante.

v

v/

\%

FRACCION IV a)
17)

Certificados de cumplimiento de las siguientes normas, los cuales podran
sar verificados por el CONALEP

Norma Oficial Mexicana NOM-068-5CT-2-2014 Transpoerte terrestre-
Servicio de autotransporte federal de pasaje, turismo, carga, sus
servicios auxiliares y transporte privado-Condiciones fisico-mecdnica
y de seguridad para la operacién en vias generales de
comunicacidn de jurisdiccién federal, publicada en el DOF el 19 de
enero del 2015.

Norma Oficial Mexicana NOM- 012-5CT-2-2017 sobre el peso y
dimensiones maximas con los que pueden circular los vehiculos de
autotransporte que transitan en las vias generales de comunicacion
de jurisdiccién federal, publicada en el DOF el 26 de diciembre de
2017.
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?1 EDUCACION ‘ Secretarla de Adminlstraelén

%_9 HESIETARA DA AU 111 conalep Plreceisn de Infraestructura y Adquisiciones
Ceordinacidn de Adguisiciones y Servicios
FO-CON-12
Fallo, anexo
RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA

Cuadro Comparativo Andlisis Econémico

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-OT1L5X001-E29-2022, RELATIVA A LA CONTRATACION DEL
SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE OFICINAS NACIONALES DEL CONALEP.

2421277

SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DE QFICINAS NACIONALES DEL CONALEP
LA-01115X001-E29-2022

1092363
) SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL PERSCNAL DE OFICINAS NACIONALES DEL CONALEP
Iﬁstado Procedimiento|Evalvacién Final
De conf?rm{qad al artl’culo 55 dfl .Reg|amen.tc! de Ia‘ Ley, se llevd a cat!o EXCELENCIA EN IRANS?DRTE ESCOLAR ¥ DE PERSONAL, S.A.P.I.
la rectificacién del nimero méximo de viajes, sin afectar el precio TR S DECV. j ]
unitario ofertado por el licitante. i
Moneda del evento mostrada {MXN) Fecha _de;ﬁm_g@ﬁ_idén:-ﬂlﬂ#kﬁzz 08:22:54 p. m.
3 = e - T
2.1 PROPUESTA ECONOMICA TOTAL CON IVA INCLUIDO . 1,984992.00
No de Control fnterno de la ; - maximode | Costo por viajes L0t
Partida/Concepto de Obra fitas viajes {precio unitario} & el KL
{servicios)
z (*) OBSERVATORIO CIUDAD DE MEXICO
PARTIDA UNICA, CONCEPTO
NUMERG 1 OFICINAS NACIONALES DEL CONALEP 345 2,480.00 855,600.00 136,8%6.00
MATUTING
7 (*) OBSERVATORIO CIUDAD DE MEXICO
ARTIDA UNI MNCEPT:
P NUUM(E:(;:S CEPTO OFICINAS NACIONALES DEL CONALEP 345 2,480.00 855,600.00 136,8%6.00
VESPERTING
: ! \ R | PRECIO UNITARIO PRECIOS NO ACEPTABLES,
INVESTIGAGIGN ISE MERCADO, PRESENTADO POR EL AREA REQUIRENTE POR VIAJE SIN MEDIA LOS SUPERIORES A ESTE,
INCLUIRELIVA | - | ARTICULO 2 DE LA LAASSP
EXCELENCIA EN TRANSPORTE ESCOLAR Y DE PERSONAL S.A.P.I. DE C.V. 2,550.00
AUTOBUSES DEL PACIFICO SUR, S.A. DE C.V. 2,700.00
AUTOTRANSPORTES DE PASAJEROS MEXICO-TOLUCA-SAN LUIS MEXTEPEC-QUERETARQO 2,933.01 2,933.01 3,226.31
SERVITUR GRAN CLAS, S.A. DEC.V. 3,226.32
AUTOBUSES MEXICO TOLUCA ZINACANTEPEC Y RAMALES, S.A. DE C.V. 3,387.63
Derivado del andlisis de precios, y de conformidad al articulo 47 de la LAASSP, se adjudica al licitante, EXCELENCIA EN TRANSPORTE ESCOLAR Y
DE PERSONAL S A P | DE CV, por un mante maximo de $1,984,992.00 (Un millén novecientos ochenta y cudtro mil nojecientos noventa y dos
pesos 06/100 M.N.) y un monto minimo de $793,996.80 (Setecientos noventa y tres mil novecientos noventa y seis pesgs 80/100 M.N.)
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